
Agenda du 27/07/2024 au 26/08/2024

Animation champêtre, Fête communale / patronale

Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Fête communale de la Saint Louis Le samedi 24 août 2024 à 18h30 02 32 57 97 72 LA POTERIE-MATHIEU Tarif de base : (nc)

Atelier / Stage

Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Atelier de méditation - Initiation à la pleine
conscience

Le samedi 27 juillet 2024 de 14h00 à 18h00 SAINT-ETIENNE-L'ALLIER Tarif de base : (NC)

Stage de découvertes artistiques Du mardi 30 au mercredi 31 juillet 2024 de 14h00 à
17h00

CORMEILLES Tarif de base : 35 €

Stage de peinture sur baskets Du mercredi 31 juillet au jeudi 1 août 2024 de 10h00 à
12h00

CORMEILLES Tarif de base : 35 €

Atelier adulte sur la LactoFermentation Le samedi 10 août 2024 à 10h30 SAINT-MARTIN-SAINT-
FIRMIN

Tarif de base : 10 €

Stages de travail sur les vitraux et l'art du vitrail Du mardi 13 au dimanche 18 août 2024 CORMEILLES Tarif de base : 545 €

Atelier création d'oracle Le mercredi 14 août 2024 de 09h30 à 16h30 EPAIGNES Tarif de base : 70 €

Atelier de cuisine en duo adulte/enfant Le samedi 17 août 2024 de 10h00 à 12h00 SAINT-MARTIN-SAINT-
FIRMIN

Tarif de base : 15 € (par
duo.)

Atelier de cuisine : réalisation d'un plateau "apéro
dinatoire"

Le samedi 24 août 2024 de 10h00 à 12h00 et de 14h00
à 16h00

SAINT-MARTIN-SAINT-
FIRMIN

Tarif de base : 10 € (par
enfant.)

Atelier / Stage, Randonnées/Balades

Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Atelier herbier Le samedi 27 juillet 2024 de 10h00 à
12h00

02 32 56 34
29

SAINT-GEORGES-DU-
VIEVRE

Tarif de base : 7 € (Pour les enfants de 3 à 12 ans.) | Gratuit : (Pour 1
accompagnateur.)

Atelier herbier Le samedi 3 août 2024 de 10h00 à
12h00

02 32 56 34
29

SAINT-GEORGES-DU-
VIEVRE

Tarif de base : 7 € (Pour les enfants de 3 à 12 ans.) | Gratuit : (Pour 1
accompagnateur.)

Atelier herbier Le samedi 10 août 2024 de 10h00 à
12h00

02 32 56 02
39

CORMEILLES Tarif de base : 7 € (Pour les enfants de 3 à 12 ans.) | Gratuit : (Pour 1
accompagnateur.)

Atelier herbier Le samedi 17 août 2024 de 10h00 à
12h00

02 32 56 34
29

SAINT-GEORGES-DU-
VIEVRE

Tarif de base : 7 € (Pour les enfants de 3 à 12 ans.) | Gratuit : (Pour 1
accompagnateur.)

Autre

Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Aquagym musique zumba Le samedi 27 juillet 2024 de
18h30 à 20h00

SAINT-GEORGES-DU-
VIEVRE

Tarif de base : 4 €

Fête du village : journée des enfants Le lundi 29 juillet 2024 GIVERVILLE

Soirée moules-frites Le samedi 3 août 2024 à
19h00

02 32 44 75
68

SAINT-GERMAIN-LA-
CAMPAGNE

Tarif de base : 20 €

Circuit training Le samedi 10 août 2024 de
18h30 à 20h00

SAINT-GEORGES-DU-
VIEVRE

Tarif de base : 4 €

Animation blind test - dessins animés des
années 2000 à aujourd'hui

Le jeudi 22 août 2024 à 17h00 02 32 46 16
68

THIBERVILLE

Repas dansant Le samedi 24 août 2024 à
20h00

THIBERVILLE Tarif de base : 28 € (par personne.) | Tarif enfant : 15 € (par
enfant de moins de 10 ans.)

Circuit training Le samedi 24 août 2024 de
18h30 à 20h00

SAINT-GEORGES-DU-
VIEVRE

Tarif de base : 4 €

Commémoration

Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Overlord 44 Du samedi 24 au dimanche 25 août 2024 GIVERVILLE



Compétition sportive

Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Critérium de vélo par le vélo club d'Orbec Le samedi 3 août 2024 à 13h00 02 32 44 75 68 SAINT-GERMAIN-LA-CAMPAGNE

Concert

Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Les Musicales de Cormeilles :
Albane Carrère chante Barbara

Le samedi 27 juillet
2024 à 20h30

02 32 56 02
39

CORMEILLES Tarif de base : 25 € | Tarif réduit : 15 € (Pour les jeunes entre 10 et 18 ans,
personnes en situation de handicap ou à mobilité réduite.) | Gratuit : (Pour les
moins de 9 ans.)

Les Musicales de Cormeilles Du samedi 27 juillet au
jeudi 15 août 2024

02 32 56 02
39

CORMEILLES Tarif réduit : 15 €

Les Musicales de Cormeilles :
Vincent Peirani et François
Salque - Bach Project

Le mercredi 31 juillet
2024 à 20h30

02 32 56 02
39

CORMEILLES Tarif de base : 30 € | Tarif réduit : 15 € (Pour les jeunes entre 10 et 18 ans,
personnes en situation de handicap ou à mobilité réduite.) | Gratuit : (Pour les
moins de 9 ans.)

Les Musicales de Cormeilles :
Double Face présente Millefeuille
en sol

Le vendredi 2 août
2024 à 20h30

02 32 56 02
39

CORMEILLES Tarif de base : 25 € | Tarif réduit : 15 € (Pour les jeunes entre 10 et 18 ans,
personnes à mobilité réduite ou en situation de handicaps.) | Gratuit : (Pour
lesmoins de 9 ans.)

Barbecue concert Le dimanche 4 août
2024 à 19h00

02 32 44 75
68

SAINT-GERMAIN-LA-
CAMPAGNE

Les Musicales de Cormeilles :
Diva Opera - le Barbier de Séville

Le mardi 6 août 2024 à
20h00

02 32 56 02
39

CORMEILLES Tarif de base : 35 € (nc) | Tarif réduit : 15 € (Pour les jeunes entre 10 et 18 ans,
personnes en situation de handicap ou à mobilité réduite.) | Gratuit : (Pour les
moins de 9 ans.)

Les Musicales de Cormeilles : Ulf
Sandstrom & Co - les succès de
Jerry Lee Lewis

Le vendredi 9 août
2024 à 20h30

02 32 56 02
39

CORMEILLES Tarif de base : 25 € | Tarif réduit : 15 € (Pour les jeunes entre 10 et 18 ans,
personnes à mobilité réduite ou en situation de handicap.) | Gratuit : (Pour les
moins de 9 ans.)

Les Musicales de Cormeilles :
Darius Brubeck joue Dave
Brubeck

Le dimanche 11 août
2024

02 32 56 02
39

CORMEILLES Tarif de base : 30 € | Tarif réduit : 15 € (Pour les jeunes entre 10 et 18 ans,
personnes à mobilité réduite ou en situation de handicap.) | Gratuit : (Pour les
moins de 9 ans.)

Les Musicales de Cormeilles :
Help - les 60 ans des premiers
succès des Beatles

Le jeudi 15 août 2024 à
17h00 et à 20h30

02 32 56 02
39

CORMEILLES Tarif de base : 30 € | Tarif réduit : 15 € (Pour les jeunes entre 10 et 18 ans,
personnes à mobilité réduite ou en situation de handicap.) | Gratuit : (Pour les
moins de 9 ans)

Concert - 80's pop rock songs
and more

Le dimanche 18 août
2024 à 11h00

CORMEILLES

Concert, Danse, Festival

Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Festival de danse : Manoir en mouvement Du vendredi 16 au samedi 17 août 2024 à 17h30 NOARDS Gratuit : (Sur réservation.)

Contes et jeux

Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Chasse au trésor Le mercredi 7 août 2024 à 14h30 02 31 62 01 13 CORMEILLES

Cérémonie religieuse

Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Fête du Village : messe des automobilistes Le samedi 27 juillet 2024 à 18h30 SAINT-CHRISTOPHE-SUR-CONDE

Fête du village : Messe à Jouveaux Le jeudi 15 août 2024 à 11h00 02 32 46 86 81 MORAINVILLE-JOUVEAUX

Foire à la brocante : Messe à Morainville Le dimanche 18 août 2024 à 11h00 02 32 46 86 81 MORAINVILLE-JOUVEAUX

Cérémonie religieuse, Commémoration, Fête communale / patronale

Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Fête de la Saint-Antonin : Messe et commémoration au monument aux morts Le dimanche 25 août 2024 à 11h00 EPAIGNES

Exposition

Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Exposition d'illustrations Du jeudi 4 au mardi 30 juillet 2024 de 10h00 à 12h30 et de 14h30 à 18h30 02 32 57 38 80 CORMEILLES

Festival

ManifestationDate Contact Lieu Tarifs

Les 24h
du
Tormellier

Du vendredi 23 au
samedi 24 août 2024

SAINT-PIERRE-DE-
CORMEILLES

Tarif de base : 10 € (Pass 2 jours adulte (à partir de 12 ans)) | Tarif de base : 5 € (Entrée vendredi soir adulte (à
partir de 12 ans)) | Tarif de base : 5 € (Entrée samedi adulte (à partir de 12 ans)) | Gratuit : (Pour les moins de 12
ans)



Foire ou salon

Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Salon du Livre Le jeudi 15 août 2024 02 32 57 80 18 CORMEILLES

Fête communale / patronale

Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Fête du Village : Notre village
et la guerre

Du samedi 27 au dimanche 28
juillet 2024

SAINT-CHRISTOPHE-SUR-
CONDE

Fête du village : Soirée
moules/frites

Le samedi 17 août 2024 à 20h00 02 32 46 86
81

MORAINVILLE-JOUVEAUX Tarif de base : (NC.)

Fête de la Saint-Antonin Du samedi 24 au dimanche 25
août 2024

EPAIGNES

Fête de la Saint-Antonin :
Repas années 40

Le samedi 24 août 2024 à 19h00 EPAIGNES Tarif de base : 23 € (par adulte.) | Tarif enfant : 12 € (par enfant de
moins de 12 ans.)

Fête communale / patronale, Son et lumières, Feux d'artifice

Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Fête de la Saint-Antonin : Retraite aux flambeaux et feu d'artifice Le samedi 24 août 2024 à 22h15 EPAIGNES

Fête communale / patronale, Vide greniers Braderie

Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Fête de la Saint-Antonin : Vide grenier Le dimanche 25 août 2024 de 07h00 à 17h00 EPAIGNES Tarif de base : 12 € (le stand de 4 mètres, paiement sur place à l'arrivée.)

Fête foraine

Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Fête du village : fête foraine Du samedi 27 au lundi 29 juillet 2024 GIVERVILLE Tarif de base : (NC.)

Fête foraine Du samedi 3 au dimanche 4 août 2024 02 32 44 75 68 SAINT-GERMAIN-LA-CAMPAGNE

Marché

Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Marché campagnard Le dimanche 28 juillet 2024 de 09h00 à 13h00 CORMEILLES

Marché campagnard Le dimanche 4 août 2024 de 09h00 à 13h00 CORMEILLES

Marché campagnard Le dimanche 11 août 2024 de 09h00 à 13h00 CORMEILLES

Marché campagnard Le dimanche 18 août 2024 de 09h00 à 13h00 CORMEILLES

Marché campagnard Le dimanche 25 août 2024 de 09h00 à 13h00 CORMEILLES

Portes ouvertes

Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Portes ouvertes chez Nini'Bulles Le mardi 30 juillet 2024 de 17h30 à 19h00 SAINT-CHRISTOPHE-SUR-CONDE

Portes ouvertes chez Nini'Bulles Le mardi 6 août 2024 de 17h30 à 19h00 SAINT-CHRISTOPHE-SUR-CONDE

Portes ouvertes chez Nini'Bulles Le vendredi 23 août 2024 de 17h30 à 19h00 SAINT-CHRISTOPHE-SUR-CONDE

Randonnées/Balades

Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Fête du Village : randonnée
pédestre et cycliste

Le samedi 27 juillet 2024 à
09h00

SAINT-CHRISTOPHE-
SUR-CONDE

Randonnée Saint Méen Le dimanche 4 août 2024 à
08h00

BAILLEUL-LA-VALLEE Tarif de base : 3 € | Gratuit : (pour les moins de 12 ans.)

Promenade commentée autour de
la biodiversité avec l'OFB

Le jeudi 8 août 2024 de
09h30 à 12h00

02 32 56 02 39, 02 32
56 34 29

CORMEILLES Tarif de base : 5 € | Tarif enfant : 3 € (Pour les enfants de 6 à 12
ans.) | Gratuit : (Pour les moins de 6 ans)

Randonnées/Balades, Théâtre

Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Balade théâtralisée
"L'Eure des
impressionnistes"

Du vendredi 26 au samedi 27
juillet 2024 à 19h30

02 32 46 87
58

CORMEILLES Tarif de base : 12 € (par adulte.) | Tarif réduit : 10 € (pour les demandeurs d'emploi et
les étudiants.) | Tarif enfant : 8 € (pour les enfants et les ados de 12 à 17 ans.)



Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Balade théâtralisée
"L'Eure des
impressionnistes"

Le dimanche 28 juillet 2024 à
14h30

02 32 46 87
58

CORMEILLES Tarif de base : 12 € (par adulte.) | Tarif réduit : 10 € (pour les demandeurs d'emploi et
les étudiants.) | Tarif enfant : 8 € (pour les enfants et les ados de 12 à 17 ans.)

Promenade
théâtralisée - Lueurs
sur le Vièvre

Du mercredi 14 au samedi 17
août 2024 à 20h00

SAINT-CHRISTOPHE-
SUR-CONDE

Tarif de base : 8 €

Promenade
théâtralisée - Lueurs
sur le Vièvre

Du vendredi 23 au samedi 24
août 2024 à 20h00

SAINT-CHRISTOPHE-
SUR-CONDE

Tarif de base : 8 €

Son et lumières, Feux d'artifice

Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Fête du village : feux d'artifices Le dimanche 28 juillet 2024 à 23h00 GIVERVILLE

Fête du village : retraite aux flambeaux Le dimanche 28 juillet 2024 à 22h30 GIVERVILLE

Feu d'artifice Musical Le dimanche 4 août 2024 à 22h30 02 32 44 75 68 SAINT-GERMAIN-LA-CAMPAGNE

Fête du village : feu d'artifice Le samedi 17 août 2024 02 32 46 86 81 MORAINVILLE-JOUVEAUX

Feu d'artifice Le dimanche 25 août 2024 THIBERVILLE

Tradition et folklore

Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Concours d'orthographe Le samedi 27 juillet 2024 à 15h00 02 32 56 34 29 SAINT-CHRISTOPHE-SUR-CONDE

Vide greniers Braderie

Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Fête du village : foire à
tout

Le dimanche 28 juillet 2024
de 08h00 à 18h00

GIVERVILLE Gratuit : (Pour les visiteurs.) | Tarif de base : 3 € (Pour les exposants, le mètre
linéaire.) | Tarif de base : 10 € (Pour les exposants, les 4 mètres.)

Gratiferia Le samedi 3 août 2024 de
09h00 à 12h00

DRUCOURT

Foire à tout Le dimanche 4 août 2024 02 32 44 75
68

SAINT-GERMAIN-LA-
CAMPAGNE

Gratuit : (Pour les visiteurs.) | Tarif de base : 3 € (Pour les exposants, le mètre
linéaire.)

Grande vente de
vêtements, linge, vaisselle
et bibelots

Le vendredi 9 août 2024 de
09h00 à 17h00

CORMEILLES

Foire à tout Le dimanche 11 août 2024
de 08h00 à 18h00

VANNECROCQ Gratuit : (Pour les visiteurs) | Tarif de base : 3 € (Le mètre linéaire pour les
exposants (pas de professionnels))

53ème Foire à la
Brocante et aux
Antiquités

Du jeudi 15 au dimanche 18
août 2024

02 32 46 86
81

MORAINVILLE-
JOUVEAUX

Tarif de base : 3.5 € (Entrée brocante.)

Brocante Le samedi 17 août 2024 de
08h00 à 18h00

CORMEILLES Gratuit : (Pour les visiteurs.)

Foire à tout Le dimanche 18 août 2024
de 08h30 à 18h00

THIBERVILLE Tarif de base : 3 € (Pour les particuliers, le mètre linéraire) | Tarif de base : 5 €
(Pour les professionnels, le mètre linéaire)

Foire à tout Le dimanche 25 août 2024 LA LANDE-SAINT-
LEGER

Tarif de base : 3 € (Le mètre linéaire, reservé aux particuliers)

Visite

Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Visite guidée du jardin Le Clos de
Chanchore

Le dimanche 28 juillet 2024 à
15h00

FRESNE-
CAUVERVILLE

Tarif de base : 8 € | Tarif enfant : 6 € (De 8 à 14 ans.)

Atelier dégustation - Fromages
Normands et Calvados - Distillerie
Busnel

Le lundi 29 juillet 2024 02 32 57 38 80 CORMEILLES Tarif de base : 8 € (Par personne.)

Visite commentée nocturne de
Cormeilles

Le mercredi 31 juillet 2024 de
21h00 à 23h30

02 32 56 02 39, 02 32
56 34 29

CORMEILLES Tarif de base : 5 € | Tarif enfant : 3 € (Enfant de 7 à 12 ans.) |
Gratuit : (Enfant de moins de 6 ans.)

Atelier dégustation - Cocktail Pocito -
Distillerie Busnel

Le vendredi 2 août 2024 de
11h00 à 12h30

02 32 57 38 80 CORMEILLES

Atelier dégustation et visite - Prestige
Calvados - Distillerie Busnel

Le dimanche 4 août 2024 02 32 57 38 80 CORMEILLES Tarif de base : 12 € (Par personne.)

Visite guidée du jardin Le Clos de
Chanchore

Le dimanche 4 août 2024 à
15h00

FRESNE-
CAUVERVILLE

Tarif de base : 8 € | Tarif enfant : 6 € (De 8 à 14 ans.)

Visite commentée nocturne de
Cormeilles

Le mardi 6 août 2024 de 21h00
à 23h30

02 32 56 02 39, 02 32
56 34 29

CORMEILLES Tarif de base : 5 € | Tarif enfant : 3 € (Enfant de 7 à 12 ans.) |
Gratuit : (Enfant de moins de 6 ans.)

Atelier dégustation - Cocktail Pocito -
Distillerie Busnel

Le vendredi 9 août 2024 de
11h00 à 12h30

02 32 57 38 80 CORMEILLES

Atelier dégustation et visite - Prestige
Calvados - Distillerie Busnel

Le dimanche 11 août 2024 02 32 57 38 80 CORMEILLES Tarif de base : 12 € (Par personne.)



Manifestation Date Contact Lieu Tarifs

Visite guidée du jardin Le Clos de
Chanchore

Le dimanche 11 août 2024 à
15h00

FRESNE-
CAUVERVILLE

Tarif de base : 8 € | Tarif enfant : 6 € (De 8 à 14 ans.)

Atelier dégustation - Fromages
Normands et Calvados - Distillerie
Busnel

Le lundi 12 août 2024 02 32 57 38 80 CORMEILLES Tarif de base : 8 € (Par personne.)

Visite commentée nocturne de
Cormeilles

Le mardi 13 août 2024 de
21h00 à 23h30

02 32 56 02 39, 02 32
56 34 29

CORMEILLES Tarif de base : 5 € | Tarif enfant : 3 € (Enfant de 7 à 12 ans.) |
Gratuit : (Enfant de moins de 6 ans.)

Visite guidée du jardin Le Clos de
Chanchore

Du jeudi 15 au dimanche 18
août 2024 à 15h00

FRESNE-
CAUVERVILLE

Tarif de base : 8 € | Tarif enfant : 6 € (De 8 à 14 ans.)

Atelier dégustation - Cocktail Pocito -
Distillerie Busnel

Le vendredi 16 août 2024 de
11h00 à 12h30

02 32 57 38 80 CORMEILLES

Visite commentée nocturne de
Cormeilles

Le mardi 20 août 2024 de
21h00 à 23h30

02 32 56 02 39, 02 32
56 34 29

CORMEILLES Tarif de base : 5 € | Tarif enfant : 3 € (Enfant de 7 à 12 ans.) |
Gratuit : (Enfant de moins de 6 ans.)

Atelier dégustation - Cocktail Pocito -
Distillerie Busnel

Le vendredi 23 août 2024 de
11h00 à 12h30

02 32 57 38 80 CORMEILLES

Visite guidée du jardin Le Clos de
Chanchore

Le dimanche 25 août 2024 à
15h00

FRESNE-
CAUVERVILLE

Tarif de base : 8 € | Tarif enfant : 6 € (De 8 à 14 ans.)

Agenda à jour au moment de l'édition, certains évènements ou activités peuvent avoir été modifiés et/ou supprimés, pour plus de précisions, merci de contacter l'organisateur de la manifestation à laquelle vous
souhaitez vous rendre

Office de Tourisme - 21, Place du Général de Gaulle 27260 Cormeilles - Tél. : 02 32 56 02 39

Bureau d'Accueil Touristique 1, Route de Montfort 27450 Saint-Georges-du-Vièvre - Tél. : 02 32 56 34 29


